
 

Stránka 1 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

                                                  ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
 oddělení silniční správní úřad 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/55162/2023/VÝST 

 

SPIS. ZNAČKA: VÝST/452999/2022/NOR 

VYŘIZUJE: Robert Novák - oprávněná úřední osoba 

TELEFON: 312 821 241 

E-MAIL: novak@benesov-city.cz 

DATUM: 20.02.2023 

  

 
Město Benešov, IČO 002 31 401, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, 
zastoupené společností Quo s.r.o., IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01 Benešov 

 
 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  
 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, oddělení silniční správní úřad                       
(dále jen „správní orgán“), věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností                       
podle § 124 odst. 6 a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu 
na pozemních komunikacích“), na základě návrhu, který podalo   
 
Město Benešov, IČO 002 31 401, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, 
zastoupené společností Quo s.r.o., IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01 Benešov 

 

(dále jen „navrhovatel”), po předchozím projednání s  Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie 
Středočeského kraje, Územního odboru Benešov, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“), 
vydává podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a podle § 171 - § 174 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) opatření obecné 
povahy (dále jen „OOP“) pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích:  

na místních komunikacích v Benešově, ul. Karolíny Světlé, pozemku parc. č. 3373/1, ul. Tylova, 
pozemku parc. č. 3374/1, ul. Nerudova, pozemcích parc. č. 2640/6 a 3374/3, ul. Nezvalova, pozemcích 
parc. č. 2650/4, 1750 a 2658/62, ul. Wolkerova, pozemcích parc. č. 2658/63, 3376/2 a 3377/1,                       
ul. Neumannova, pozemcích parc. č. 2658/62 a 3376/1, ul Hrubínova, pozemcích parc. č. 2569/100, 
2658/61 a 2737/5, ul. Čerčanská, pozemku parc. č. 2737/39, ul. Seifertova, pozemků parc. č. 2737/30                   



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 2 

 

 

Stránka 2 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

a 2737/39, ul. K Tužince, pozemků parc. č. 3435/3 a 3435/4, ul. K.H.Borovského, pozemcích                            
parc. č. 3377/3 a 3377/2, ul. Rubešova, pozemku parc. č. 3369 a komunikaci spojující ul Wolkerova                   
a Nezvalova, pozemku parc. č. 2658/66, vše v katastrálním územní Benešov.    

 

popis místní úpravy provozu:  

Svislé dopravní značení B2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“, C2a „Přikázaný směr jízdy přímo“,                          
C3a „Přikázaný směr jízdy vpravo“, IP4b „Jednosměrný provoz“, E12b „Vjezd cyklistů do protisměru 
povolen“ a dále umístění zpomalovacích polštářů typu MP-SP65. 

Jedná se o osazení nového dopravního značení a zařízení v lokalitě „Červené Vršky“ pro označení 
jednosměrného provozu z důvodu zklidnění dopravy. Zároveň je tímto návrhem umožněna jízda 
cyklistů v obou směrech v uvedené lokalitě. 

 

 

Umístění dopravního značení je vyznačeno na situacích dopravního opatření DIO - viz níže, přesné 
parametry dopravního značení ve vztahu ke komunikaci stanovují příslušné technické podmínky. 
 
 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 3 

 

 

Stránka 3 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 4 

 

 

Stránka 4 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 5 

 

 

Stránka 5 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 6 

 

 

Stránka 6 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

Provedení místní úpravy provozu zajistí zmocněnec navrhovatele - společnost Quo s.r.o., IČO 264 
87 985, který následně protokolárně předá provedenou úpravu vlastníkovi dotčených komunikací. 
Odpovědná osoba za odbornou realizaci úpravy podle tohoto stanovení: Ing. Tomáš Votruba, 
(společnost Quo s.r.o., IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01 Benešov), tel.: 737 797 427. 

 

 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění místní úpravy provozu musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb.,                    
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
dále dle příslušných platných technických norem a musí odpovídat TP 65 – Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích, schválené MD ČR pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 
31.7.2013 s účinností od 1.8.2013.  

2. Vodorovné dopravní značení musí odpovídat ČSN EN – 1436 Vodorovné dopravní značení a TP 133              
- Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, schválené MD ČR  
pod č.j. 538/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013.  

3. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu nebo jiného veřejného zájmu si správní orgán 
vyhrazuje právo stanovit další dopravní značení nebo zařízení, případně stanovení změnit. 

4. Během realizace nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, v případě nutnosti 
přechodných dopravních opatření je třeba jejich stanovení správním orgánem. 

5. Místní úprava provozu bude provedena nejpozději do 31.12.2023. Fotodokumentaci realizované 
místní úpravy provozu zašle osoba odpovědná za její provedení správnímu orgánu  
na e-mail: epodatelna@benesov-city.cz. 

 

Odůvodnění 

Dne 20.09.2022 podal navrhovatel návrh stanovení místní úpravy provozu. Důvodem pro stanovení 
místní úpravy provozu je rozšíření „ZÓNY 30“ v lokalitě „Červené vršky“ o ulice Seifertova a Čerčanská, 
označení jednosměrného provozu v rámci zklidnění dopravy v lokalitě označené „ZÓNA 30“, legalizace 
možnosti parkování vozidel v jednotlivých ulicích a v rámci umístění zpomalovacích polštářů i zvýšení 
bezpečnosti chodců v lokalitě „Červené vršky“. Tento návrh byl zpracován především na základě 
zpracované projektové studie společnosti NDCON s.r.o. s názvem „Výpočet dopravních zátěží při změně                  
organizace dopravy na Červených Vrškách v Benešově za využití dopravního modelu“,                                      
která byla společnosti NDCON s.r.o. zadána vlastníkem místních komunikací Městem Benešov.  

Na výše uvedených místních komunikacích v této lokalitě (uvedených ve výroku tohoto OOP)                         
bude umístěno svislé dopravní značení B2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“, C2a „Přikázaný směr jízdy 
přímo“, C3a „Přikázaný směr jízdy vpravo“, IP4b „Jednosměrný provoz“ a dále umístění zpomalovacích 
polštářů typu MP-SP65. Detailně vyobrazují místní úpravu provozu situace dopravního opatření DIO,                   
kde jsou graficky znázorněny podoby jednotlivých značek včetně jejich označení dle příslušných 
technických podmínek. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu byl Policií ČR odsouhlasen dne 22.09.2022 a 05.10.2022.                   
Místní úprava provozu se provádí pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 7 

 

 

Stránka 7 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů se jedná o součásti pozemní komunikace. Provedení místní úpravy provozu 
(součástí pozemní komunikace) zajišťuje vlastník předmětné komunikace. V návrhu předloženém 
zmocněncem navrhovatele je uvedena jako osoba odpovědná za místní úpravu provozu pověřená osoba 
zmocněnce navrhovatele, správní orgán proto zahrnul zmocněnce navrhovatele na jeho žádost jako 
odpovědnou osobu za provedení stanovení, namísto vlastníka dotčené komunikace.  

Návrh OOP byl veřejnou vyhláškou vyvěšen na úřední desce MěÚ Benešov dne 06.10.2022, zveřejněn 
byl po dobu 30 dnů a zároveň byla stanovena lhůta pro podání písemných odůvodněných námitek                      
a připomínek, a to do 30 dnů od zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce správního orgánu. 

Ze strany navrhovatele došlo dne 26.10.2022 k předložení upraveného návrhu místní úpravy provozu 
umožňující jízdu cyklistů v obou směrech. Součástí bylo i souhlasné stanovisko ke změně dopravního 
značení dotčeného orgánu Policie ČR, Dopravního inspektorátu Benešov, s datem 26.10.2022. 

Dne 09.11.2022 obdržel správní orgán v souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu připomínku v tomto 
znění:  

    



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 8 

 

 

Stránka 8 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 9 

 

 

Stránka 9 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 

 

 

 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 10 

 

 

Stránka 10 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 11 

 

 

Stránka 11 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

 

 

Správní orgán po obdržení výše uvedené připomínky vyzval dne 23.11.2022 navrhovatele, aby se vyjádřil 
k uvedené připomínce. Navrhovatel ve svém vyjádření k připomínkám (dotčeného návrhu stanovení 
místní úpravy provozu) vydaném dne 25.11.2022 uvedl, že připomínku vyřešil novou úpravou návrhu 
zpracovanou dne 26.10.2022, jehož součástí bylo i souhlasné stanovisko ke změně dopravního značení 
dotčeného orgánu Policie ČR, Dopravního inspektorátu Benešov. 

Vzhledem k tomu, že došlo v průběhu řízení ze strany navrhovatele k navržení tzv. „cykloobousměrky“, 
tak správní orgán se touto připomínkou, která se týká zachování obousměrného provozu cyklistů                      
ve všech zjednosměrněných ulicích a zejména v ulicích Neumannova, Nezvalova a Nerudova už dále 
nezabýval. 

Úpravou se ukládají účastníkům silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu  
na pozemních komunikacích, obsažené v zákoně o provozu na pozemních komunikacích. Správní orgán 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 
a v návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu oznámil formou OOP návrh na stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích. OOP správní orgán zveřejňuje na úředních deskách obecních 
úřadů v obcích dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

Návrh OOP byl veřejnou vyhláškou vyvěšen na úřední desce MěÚ Benešov dne 02.012023, zveřejněn byl 
po dobu 15 dnů a zároveň byla stanovena lhůta pro podání písemných odůvodněných námitek 
a připomínek, a to do 30 dnů od zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce správního orgánu.  
Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. 



Č.j. MUBN/ 55162/2023/VÝST str. 12 

 

 

Stránka 12 z 12 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 

Správní orgán na základě posouzení návrhu a jeho projednání dospěl k závěru, nic nebrání vydání 
opatření obecné povahy. Správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu 
na pozemních komunikacích a v návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu stanovil místní úpravu 
provozu na pozemních komunikacích formou OOP. 

 

Poučení 

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá OOP účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 
veřejné vyhlášky. Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat proti OOP opravný 
prostředek. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad OOP s právními předpisy posoudit 
v přezkumném řízení, usnesení o zahájení řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření. 

 

 

  
Robert Novák 
odborný referent 
  

 

Toto oznámení musí být na úřední desce vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.  

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den  
po posledním dni vývěsní lhůty. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

Obdrží 
navrhovatel - prostřednictvím zmocněnce  
Quo s.r.o., IDDS: 6k8cgy5 
  
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
  
na vědomí 
Městská policie Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
Technické služby Benešov, s.r.o., IDDS: 4uf6i4g 
 
ostatní - formou veřejné vyhlášky ( § 172 odst. 1 správního řádu ) 
 

K vyvěšení na úřední desku 

Městský úřad Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
  
 
 
 


	OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
	Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 



